Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160- Santa Rosa de Viterbo - SP CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 -e-mail diretoria ri camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO NP- 103/24

Ementa: Indica denominação de "Elias Moussa El Debs".

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de encaminhar um Projeto de Lei, denominando
"Elias Moussa El Debs" a uma Praça, Rua ou Avenida, ainda sem
denominação.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que o Sr. Elias Moussa El
Debs, era pessoa de família tradicional do Município, que aqui residiu e
constituiu família, além de que seus familiares se sentirão honrados com
tal homenagem. Segue anexo Histórico do Sr. Elias Moussa El Debs.

Santa Rosa de Viterbo, 29 de maio de 2024.

MAK AMO r'rífcELL
Mário Marco Barbosa Titarelli

Vereador

Elias Moussa El Debs, nascido em 1937 no

Líbano, imigrante, veio para o Brasil em 1966

residindo em Santa Rosa de Viterbo-SP, tendo

trabalhado no comércio desde sua chegada até

final dos anos 80, onde passou a se dedicar a

atividades agrícola, gerando empregos e

contribuindo para o desenvolvimento da

cidade.

Constituiu família e residiu em Santa Rosa por

mais de 50 anos até seu falecimento em 11 de

junho de 2018.

Rodrigo Esper Debs